



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
Den 6. december 2017

Folketingets Finansudvalg har den 27. november 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 3, § 12 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF).

Spørgsmål nr. 3:

"Hvor stor en andel af de ansøgte 16.374,4 mio. kr. skal bruges i forbindelse med indkøbet af de første 10 fly? Der ønskes en specifikation af de enkelte udgiftsområder."

Svar:

Der henvises til besvarelsen af spørgsmål 2. En andel af det i aktstykket ansøgte beløb relaterer sig i sagens natur til andre elementer end blot fly og motorer, herunder eksempelvis simulatorer, støtteudstyr og IT-udstyr. Det kan dog ikke umiddelbart udspecificeres hvor stor en andel af disse udgifter, der kan henføres til de første 10 fly, idet der er taget udgangspunkt i anskaffelsen af en samlet kampflykapacitet, jf. den politiske aftale om anskaffelse af nye kampfly af den 9. juni 2016, som skal understøtte det politisk fastsatte ambitionsniveau.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
Den 6. december 2017

Folketingets Finansudvalg har den 27. november 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 5, § 12 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF).

Spørgsmål nr. 5:

"Hvordan vil Forsvaret håndtere de klager, der er kommet fra naboerne til Skrydstrup i forbindelse med ekstra støjgener?"

Svar:

Forsvarsministeriet lægger vægt på, at borgerne i og omkring Skrydstrup løbende holdes orienteret om F-35 kampflyprojektet.

Nyt Kampfly Program har henholdsvis den 18. maj og 10. august 2017 holdt møder med to grundejerforeninger ved Flyvestation Skrydstrup.

Den 29. november 2017 blev der afholdt et større borgermøde på Flyvestation Skrydstrup.

Der er oprettet en digital postkasse i Nyt kampfly Program, hvor alle interesserede kan rette henvendelse med spørgsmål, herunder om støjgener mv.

Endvidere vil der løbende blive lagt information ud på Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelses hjemmeside.

Det næste informationsmøde vil efter planen blive afholdt ultimo januar/primo februar 2018.

Formateret: Skrifttype: Foundry Gridnik Regular, 10,5 pkt

Formateret: Skrifttype: Foundry Gridnik Regular, 10,5 pkt

Jeg har i øvrigt i opfølgning af borgermødet Flyvestation Skrydstrup den 29. november 2017 og de tilkendegivelser og spørgsmål, der fremkom, bedt om, at der iværksættes yderligere støjberegninger ved alternativ placering af F-35 komplekset på Flyvestation Skrydstrup samt sammenlignelige støjberegninger for de nuværende F-16 fly, så også disse beregninger kan foreligge som grundlag for det forslag til anlægslov, som forventes fremlagt for Folketinget. Spørgsmålet om adgang til at klage over støj, vil også blive adresseret i forbindelse med lovforslaget.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
Den 6. december 2017

Folketingets Finansudvalg har den 27. november 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 6, § 12 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF).

Spørgsmål nr. 6:

"Vil ministeren forklare hvorfor støjgenerne er blevet værre end først antaget?"

Svar:

F-35 støjrapporten fra april 2015 pegede på mulige supplerende støjreducerende tiltag.

Der er i forlængelse af beslutningen i juni 2016 om at vælge F-35 igangsat en ny, kandidat-specifik støjberegning på F-35. Den støjberegning vil blive fuldført inden fremsættelsen af forslaget til anlægslov, men de foreløbige resultater viser, at støjgrænserne ikke vil kunne overholdes i alle tilfælde. Endvidere er der iværksat beregning af støjbelastningen fra værksteds- og hangarområdet.

Jeg henviser i øvrigt til den beklagelse og korrektion af svar på Forsvarsudvalgets spørgsmål nr. 194 dateret 23. maj 2016, som blev fremsendt til Forsvarsudvalget den 1. december 2017.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
Den 6. december 2017

Folketingets Finansudvalg har den 27. november 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 7, § 12 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF).

Spørgsmål nr. 7:

"Det fremgår af aktstykket, at reservedelslageret og store dele af udstyret er amerikansk ejet. Hvilke garantier er der for at Danmark ved en eventuel politisk konflikt med USA under alle omstændigheder vil kunne gøre brug af reservedelslageret?"

Svar:

Det følger af den gældende aftale mellem F-35 partnerlandene, den såkaldte Memorandum of Understanding Concerning the Production, Sustainment and Follow-on Development of the Joint Strike Fighter, at eventuelle uoverensstemmelser skal løses gennem politiske konsultationer.

Partierne bag den danske politiske aftale om anskaffelse af nye kampfly af den 9. juni 2016 har tilsluttet sig, at Danmark udnytter de muligheder for "Smart Defence", samarbejde og stordriftsfordele, der følger af, at F-35 brugerlande indgår i et partnerskab, herunder i relation til drift og vedligeholdelse af flyene.

Med internationalt samarbejde følger i sagens natur større afhængighed af andre lande – det være sig i NATO eller i konkrete fælles materielprojekter som F-35-programmet. Når Danmark og de øvrige F-35 partnerlande alligevel tilstræber at samarbejde med andre, så skyldes det en samlet vurdering af, at de økonomiske og/eller politiske fordele herved overstiger de mulige ulemper.

Formateret: Skrifttype: Foundry Gridnik Regular, 10,5 pkt

Formateret: Skrifttype: Foundry Gridnik Regular, 10,5 pkt

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen